
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ 

КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КЫТМАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

 

п р и к а з  

16.09.2022 г.                                                  с. Кытманово                                         № 179 

 

«Об обеспечении организации и проведения  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2022-2023 учебном году  

 

        В целях выявления талантливых учащихся, поддержки способных и одаренных детей, 

их дальнейшего интеллектуального развития, в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом № 678 Министерства 

Просвещения РФ от 27 ноября 2020г, приказом комитета Администрации Кытмановского 

района по образованию от 30.08.2022 г. № 251 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в Кытмановском районе», в соответствии с планом 

работы МБОУ Кытмановская СОШ №1 на 2022-2023 учебный год, в целях оптимизации 

организации и процедуры проведения этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в срок с 26.09 по 28.10.2022 г. 

2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный 

этап Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ Кытмановской СОШ № 1. 

(приложение 1). 

3. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ Кытмановской СОШ № 1 (приложение 2). 

3. Назначить ответственным за организацию, проведение и обеспечение достоверности и 

объективности результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

Николаенко Наталью Викторовну, заместителя директора по УМР. 

4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (приложение 3). 

5. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному  предмету (приложение 4). 

6. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному предмету 

(приложение 5). 

7. Николаенко Наталье Викторовне обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на сайте, обеспечить размещение олимпиадных работ 

победителей и призеров школьного этапа на сайте школы в разделе ВсОШ. 

8. Контроль за приказом оставляю за собой.  

 

Директор школы                                                                                                       В.В. Титов.                                                                                                                                               
0                                                                                                                                                                                                              09.16. 
 

       



Приложение № 1 

к приказу директора 

№179   от 16.09.2022 

 

 

Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 5-11 

классов по следующим предметам:  

• английский язык  

• биология  

• география  

• история  

• информатика и ИКТ  

• литература  

• математика  

• немецкий язык 

 • обществознание  

• основы безопасности жизнедеятельности  

• право  

• русский язык  

• физика  

• химия  

• экология  

• экономика  

 искусство (МХК)  

 астрономия  

 технология  

 физическая культура. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу директора 

№179   от 16.09.2022 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу директора 

№ 179  от 16.09.2022 

 

 

Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады: 

 

 

 

1. Николаенко Наталья Викторовна – заместитель директора по УМР; 

2. Абросимова Антонина Ивановна – заместитель директора по УВР; 

3. Шурупова Любовь Ивановна – учитель математики; 

4. Любимова Марина Алексеевна – учитель русского языка; 

5. Губарева Ольга Андреевна – учитель начальных классов. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу директора 

№179 от 16.09.2022 

 

Состав жюри по каждому общеобразовательному  предмету 

ВсОШ МБОУ Кытмановской СОШ № 1 

 

Название 

предмета  

№  Ф.И.О. педагога Основная должность Должность в 

составе 

жюри 

 

 

Экономика 

 

Право 

1 Николаенко Наталья Викторовна Заместитель 

директора по УМР 

Председатель 

жюри 

2 Балашова Татьяна Егоровна Учитель истории и 

обществознания 

Член жюри 

3 Фролова Наталья Владимировна Учитель математики Член жюри 

 

Экология 

1 Николаенко Наталья Викторовна Заместитель 

директора по УМР 

Председатель 

жюри 

2 Пегова Светлана Вячеславовна Учитель географии Член жюри 

3 Абашкина Валентина Фёдоровна Учитель биологии Член жюри 

 

Биология 

1 Николаенко Наталья Викторовна Заместитель 

директора по УМР 

Председатель 

жюри 

2 Пегова Светлана Вячеславовна Учитель географии Член жюри 

3 Абашкина Валентина Фёдоровна Учитель биологии Член жюри 

 

Химия 

1 Николаенко Наталья Викторовна Заместитель 

директора по УМР 

Председатель 

жюри 

2 Абашкина Валентина Фёдоровна Учитель биологии Член жюри 

3 Пегова Светлана Вячеславовна Учитель химии Член жюри 

 

 

История 

1 Николаенко Наталья Викторовна Заместитель 

директора по УМР 

Председатель 

жюри 

2 Балашова Татьяна Егоровна Учитель истории, 

обществознания 

Член жюри 

3 Николаенко Мария Евгеньевна Советник директора 

по воспитанию 

Член жюри 

 

География 

1 Николаенко Наталья Викторовна Заместитель 

директора по УМР 

Председатель 

жюри 

2 Абашкина Валентина Фёдоровна Учитель биологии Член жюри 

3 Пегова Светлана Вячеславовна Учитель географии Член жюри 



 

Физика 

1 Николаенко Наталья Викторовна Заместитель 

директора по УМР 

Председатель 

жюри 

2 Чернобаев Александр Юрьевич Учитель физики Член жюри 

3 Шурупова Любовь Ивановна Учитель математики Член жюри 

 

 

Обществознание 

1 Николаенко Наталья Викторовна Заместитель 

директора по УМР 

Председатель 

жюри 

2 Балашова Татьяна Егоровна Учитель истории, 

обществознания 

Член жюри 

3 Николаенко Мария Евгеньевна Советник директора 

по воспитанию 

Член жюри 

Английский  

язык 

1 Николаенко Наталья Викторовна Заместитель 

директора по УМР 

Председатель 

жюри 

2 Новикова Анжела Юрьевна Учитель немецкого 

языка 

Член жюри 

3 Исакова Наталья Викторовна Учитель немецкого 

языка 

Член жюри 

 

 

ОБЖ 

1 Николаенко Наталья Викторовна Заместитель 

директора по УМР 

Председатель 

жюри 

2 Любимов Денис Михайлович Учитель технологии Член жюри 

3 Пегова Светлана Вячеславовна Учитель географии Член жюри 

 

 

Русский язык 

1 Николаенко Наталья Викторовна Заместитель 

директора по УМР 

Председатель 

жюри 

2 Любимова Марина Алексеевна Учитель русского 

языка 

Член жюри 

3 Шушакова Татьяна 

Александровна 

Учитель русского 

языка 

Член жюри 

 

 

Математика  

1 Николаенко Наталья Викторовна Заместитель 

директора по УМР 

Председатель 

жюри 

2 Фролова Наталья Владимировна Учитель математики Член жюри 

3 Шурупова Любовь Ивановна Учитель математики Член жюри 

 

 

Литература 

1 Николаенко Наталья Викторовна Заместитель 

директора по УМР 

Председатель 

жюри 

2 Любимова Марина Алексеевна Учитель русского 

языка 

Член жюри 

3 Черных Надежда Васильевна Учитель русского 

языка 

Член жюри 

 1 Николаенко Наталья Викторовна Заместитель 

директора по УМР 

Председатель 

жюри 



 

Информатика  

2 Чернобаев Александр Юрьевич Учитель физики Член жюри 

3 Шурупова Любовь Ивановна Учитель математики Член жюри 

 

Немецкий язык 

1 Николаенко Наталья Викторовна Заместитель 

директора по УМР 

Председатель 

жюри 

2 Исакова Наталья Викторовна Учитель немецкого 

языка 

Член жюри 

3 Новикова Анжела Юрьевна Учитель немецкого 

языка 

Член жюри 

 

 

Физическая 

культура 

1 Титов Виталий Владимирович Директор школы Председатель 

жюри 

2 Ядыкина Ольга Николаевна Учитель физической 

культуры 

Член жюри 

3 Зудилов Михаил Иванович Учитель физической 

культуры 

Член жюри 

 

Искусство 

(МХК) 

1 Николаенко Наталья Викторовна Заместитель 

директора по УМР 

Председатель 

жюри 

2 Титова Яна Борисовна Учитель ИЗО Член жюри 

3 Балашова Татьяна Егоровна Учитель истории и 

обществознания 

Член жюри 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу директора 

№179   от 16.09.2022 

 

Состав апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному предмету  

ВсОШ МБОУ Кытмановской СОШ № 1 

 

Название 

предмета  

№  Ф.И.О. педагога Основная должность Должность в 

составе 

жюри 

Экономика  

Право                    

История 

1 Титов Виталий Владимирович директор Председатель 

жюри 

2 Мельникова Татьяна Геннадьевна Учитель начальных 

классов 

Член жюри 

 

Экология 

1 Титов Виталий Владимирович директор Председатель 

жюри 

2 Губарева Ольга Андреевна Учитель начальных 

классов 

Член жюри 

 

Биология 

1 Титов Виталий Владимирович директор Председатель 

жюри 

2 Мельникова Татьяна Геннадьевна Учитель начальных 

классов 

Член жюри 

 

Химия 

1 Титов Виталий Владимирович директор Председатель 

жюри 

2 Губарева Ольга Андреевна Учитель начальных 

классов 

Член жюри 

 

 

История 

1 Титов Виталий Владимирович директор Председатель 

жюри 

2 Мельникова Татьяна Геннадьевна Учитель начальных 

классов 

Член жюри 

 

География 

1 Титов Виталий Владимирович директор Председатель 

жюри 

2 Губарева Ольга Андреевна Учитель начальных 

классов 

Член жюри 

 

Физика 

1 Титов Виталий Владимирович директор Председатель 

жюри 

2 Фролова Наталья Владимировна Учитель физики Член жюри 

 

 

Обществознание 

1 Абросимова Антонина Ивановна Заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

жюри 

2 Черных Оксана Михайловна Учитель начальных 

классов 

Член жюри 



Английский  

язык 

1 Абросимова Антонина Ивановна Заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

жюри 

2 Шушакова Татьяна 

Александровна 

Учитель русского 

языка 

Член жюри 

 

 

ОБЖ 

1 Абросимова Антонина Ивановна Заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

жюри 

2 Абашкина Валентина Фёдоровна Учитель биологии Член жюри 

 

 

Русский язык 

1 Абросимова Антонина Ивановна Заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

жюри 

2 Шушакова Татьяна 

Александровна 

Учитель русского 

языка 

Член жюри 

 

 

Математика  

1 Титов Виталий Владимирович директор Председатель 

жюри 

2 Чернобаев Александр Юрьевич Учитель физики Член жюри 

 

 

Литература 

1 Абросимова Антонина Ивановна Заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

жюри 

2 Шушакова Татьяна 

Александровна 

Учитель русского 

языка 

Член жюри 

 

 

Информатика  

1 Титов Виталий Владимирович директор Председатель 

жюри 

2 Фролова Наталья Владимировна Учитель математики Член жюри 

 

Немецкий язык 

1 Абросимова Антонина Ивановна Заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

жюри 

2 Шушакова Татьяна 

Александровна 

Учитель русского 

языка 

Член жюри 

 

 

Физическая 

культура 

1 Абросимова Антонина Ивановна Заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

жюри 

2 Черных Оксана Михайловна Учитель начальных 

классов 

Член жюри 

 

Искусство 

(МХК) 

1 Абросимова Антонина Ивановна Заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

жюри 

2 Николаенко Мария Евгеньевна Учитель истории, 

обществознания 

Член жюри 

 


